
   V Praze dne 21. listopadu 2016                                                                                         
Č. j.: KPR 6438/2016 

Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

         Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 14. listopadu 2016 žádost o poskytnutí 
veškerých dotazů podaných Kanceláři prezidenta republiky v roce 2014, 2015 a 2016, které se 
týkaly Martina Nejedlého a jeho působení na Hradě. 

          Kancelář prezidenta republiky obdržela v roce 2014 dvě žádosti, které se týkaly výše 
uvedené osoby. V jedné žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadoval pisatel životopis 
Martina Nejedlého, a v druhé žádosti byl požadavek na zaslání životopisu a dotaz na firmy a 
pracovní pozice výše jmenovaného. V roce 2015 jsme neevidovali žádný dotaz ve smyslu 
citovaného zákona, který by se týkal Martina Nejedlého. V roce 2016 Kancelář prezidenta 
republiky obdržela celkem šest žádostí o informace ohledně Martina Nejedlého, a sice od níže 
uvedeného adresáta, kterému je jistě obsah žádostí znám. 

           Závěrem upozorňujeme, že se jedná o kvalifikované žádosti ve smyslu výše uvedeného 
zákona, nikoliv o běžné dotazy. Pokud by takové dotazy Kancelář prezidenta republiky 
obdržela, byly by vyřízeny v běžném režimu. Evidenci o běžných dotazech občanů či institucí 
nemáme k dispozici. 
          

                                                                                              JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                   ředitel Odboru legislativy a práva                    
         


